NIOBE IN MARMOR.

E_225 v.1 Innumero Niobe vivebam sanguine felix.
 2 Sum nunc offenso numine facta silex.

SUBJECTUM SPECULO, E SOCRATE.

E_226 v.1 Extra pulcher es, hortor, ut procures
 2 intus pulchrior esse. Turpis extra es,
 3 mentis scrinia fac tuae nitescant.

IN AVAROS, EX DIOSCORIDE, PLATONE ET STATILEO.

E_227 v.1 Is qui invenit opes, laqueum deponit et aurum
 2 cui ablatum est, laqueum quo periit reperit.

IN ASTROLOGUM.

E_228 v.1 Aurea cognoscis stellati sidera caeli,
 2 praescia Cirrhaeae noscis et antra domus.
 3 Noscis et horrendi lumen fatale cometae,
 4 noscis quid jubeat, quid quoque fibra vetet.
 5 Irrita monstriferi noscis phantasmata somni,
 6 noscis quid volucris, quid quoque penna ferat.
 7 Cuncta etsi calles arcanaque noscis Olympi,
 8 ignoras id quod stat tamen ante pedes.

CUIDAM DE PETULANTIA UXORIS SUAE.

E_229 v.1 Nocturnam quod nunc venerem, nunc vultque diurnam
2 uxor, nil mirum : multivola est mulier.

IN PROCRASTINATOREM.

E_230 v.1 Quod te facturum cras dicis, crastina lux est
2 nulli certa satis, sed neque totum hodie.
3 Terra cinisque sumus. Quod vivimus umbra, quod ergo
4 cras tibi promittis, hoc peragas hodie.
5 Nam in cras rem differre nocet : cum tempus abunde est,
6 pressa, vel poterit paenituisse morae.

CONSILIUM AD OPES, ET NOMEN PARANDUM.

E_231 v.1 Vis tibi nomen, opes nanscisci, rana forensis,
2 musicus aut leno sis, opulentus eris.

A QUIBUS VULT ADIRI HOSPITIBUS.

E_232 v.1 Qui nostrum cupis ingredi theatrum,
2 frontem exporrigito sereniorem.
3 Non hic Fabricii manent, Numaeve
4 rugosi, aut rigidum genus Catonum,
5 non sophi, aut lacrimosuli Heracliti,
6 qui, cum quicquid adest joci ac leporum,
7 tristes solliciti, parum reversis
8 horrendo absimiles specu Trophoni,
9 avertunt faciem, exiguntque nodum in
10 scirpo, difficiles et herniosi.
11 Utrum munditiae hic facetiaeque,
12 et coetus hominum disertulorum,
13 qui risu et salibus cachinnulisque
14 mentes exhilarant jubentque edaces
15 curas protinus hinc abire in Aegas.
16 Honesto tamen otio supinas
17 assueti fugere oscitationes.
18 Semper parca placet quibus voluptas,
19 cui numquam licet esse curiosae.
20 Qualis est decus elegantiarum,
21 junior Lapitha acer atque torrens
22 Isei (bone Juppiter) Capellus.
23 Qualis Remonius meus sodalis,
24 et hospes meus, et patronus idem,
25 doctus et celebris cliente multo.
26 Duo Bulliodi, obsequentiores
27 queis vos, o Charites, datis monile,

28 seu quid gratius est amoeniusve,
 29 venustumque magis dicaculumque.
 30 Vos hinc ergo procul proculque abite,
 31 in malam ite crucem, caputque vestrum
 32 diris subjaceat, molestiarum
 33 omnium artifices, alastoresque,
 34 quot sunt, quotquot erunt sequens in aevum,
 35 et quantum est hominum severiorum.
 36 Curis corpora discupedinantur :
 37 curae pectora distrahunt et urunt.
 38 Curis quantum hominum perisse constat ?

IN POETAM GLORIOSULUM.

E_233 v.1 Scripta, inquis, sunt haec ex tempore, siquid in illis
 2 criminis, est vitium temporis aut calami.
 3 Sed tibi major ubi scribendi suppetet usus,
 4 non improvisum musa reponet opus.
 5 Te nihil excuses ; nam sat tua scripta fatentur
 6 doctrinae, quamvis praecoqua, habere parum.

DE AMORE.

E_234 v.1 Uris, Amor ; quis scit ? Quem flamma incendit amoris,
 2 et cui vesano frigore corda rigent.

IN NIGERRIMUM QUENDAM, QUI STIBIO UTEBATUR.

E_235 v.1 Nigrrior es corvo, Mauro quoque nigrrior ipso :
 2 lumina densque tibi nigricat anterior.
 3 Albus at ut fias, qui nigro nigrrior usque es,
 4 Pegaseo tentes quaerere Tibur equo.

'Neogamo' SPADONI.

E_236 v.1 Mentula nulla tibi est, et cras tibi ducitur uxor :
 2 resciat haec, rixas civerit innumeras.
 3 Namque hoc cum careas cujus tu gratia amaris,
 4 quid facies, penem si tibi forte velit ?
 5 Aut te solve jugo, aut alium tibi delige, munus
 6 audacter pro te qui geniale gerat.

DE TEMPORE EX PLATONE.

E_237 v.1 Omnia fert tempus, nomen, naturaque longo
 2 tempore mutantur, forma quoque et Nemesis.

PETRO CUIDAM CLAUDO.

E_238 v.1 Ipsa licet claudio pede te natura creavit,
 2 Petre, tamen recto protulit ingenio.
 3 Exterius claudus, sed Ladas intus ut alter,
 4 recta facis claudus, claudus es in vitium.
 5 Ad natum (qui claudus erat) memoranda Lacaenae
 6 jussa nurus, alta quam bene mente geris.
 7 Illa, profecturo ad bellum, "Fili, inquit, eundum
 8 inter virtutis te meminisse decet.
 9 Hujusce ergo memor, qualem natura nequivit
 10 fingere, jam talem te labor arsque facit.
 11 Nam tibi quae genii bona, laeso corpore, desunt,
 12 ingenua morum sedulitate paras.
 13 Sic rectum claudus sequeris, sic utile suades,
 14 ut praeter rectum nil quoque claudus agas."

DE CANE DORMIENTE DIALOGICON.

E_239 v.1 Rostrum stratus humi cur in tua terga reflectis ?
 2 Portio ne flatus effluat ulla mei.

BONAVENTURAE SAMBARTHOLOMAEO THOMASSINO CONSULI.

E_240 v.1 Marcelli pietas, Catoniana
 2 frons, non improba Reguli fides et
 3 sacra religio Numae Sabini,
 4 et multo ore hominum hactenus probata,
 5 verum tu omnibus his probare major,
 6 virtutis titulo et decore laudum.
 7 Lucem prae te agitas tenebricosam,
 8 et splendore quidem tuo minorem,
 9 seu Phoebus reliquos fugat cometas.

FRANCISCO A BRIGERIA.

E_241 v.1 Scripsisti miranda aliis, mihi credita sero,
 2 iudicii partes caecus obivit Amor.
 3 Aethiopem gypso sic oblinis, ipse pusilla
 4 altior e musca mox elephantus ero.
 5 Sive tamen fallas alios, seu falleris ipse,
 6 utrumque eximii pignus amoris habet.
 7 Arma Menetiadae sua sic vestivit Achilles,
 8 nescius ingrato succubuisse duci.
 9 Quid moror ? Alcaeo pueri verruca poetae,
 10 quae foret ignoto nausea, grata fuit.

11 Par utinam mihi sit scripti facundia, qua tu
 12 ingenio numquam cesseris Ausonio.
 13 Victurus per me, nihil est quod gramina Glauci
 14 exquiras, mediis condita litoribus.

IN QUENDAM.

E_242 v.1 Te quoties viso, quoties tua tecta subintro,
 2 "Hospes Maeonias despice, dicis, opes."
 3 Ardua non opto, ditisve palatia Croesi,
 4 gemmatum Phrygii nec diadema Midae.
 5 Grandia sub magnis discuntur crimina tectis,
 6 exiguis laribus semper amica quies.
 7 Ergo mihi toties venienti dicere cessa :
 8 "Hospes Maeonias sperne libenter opes."

IN MORTEM ROGERII BARMAE PRAESIDIS.

E_243 v.1 Dum sibi superis parem sub isto
 2 Barma climate gloriam pararet,
 3 foris magnificus, domi beatus,
 4 tantum mors hominem diebus hisce
 5 terris abstulit, unde Gallia omnis
 6 sensim vulnere eo stupescit absque
 7 sensu, sed modo sentiens dolebit,
 8 casus impatiens viri probati.

AD COMATULUM.

E_244 v.1 Quid, cirrate puer, bene compto crine superbis ?
 2 Ecce erit, ut cupias non habuisse comam.

DE CLAUDIA AD AMICUM.

E_245 v.1 Claudia te solum, te Claudia diligit (inquis)
 2 ipsa sed ad solos Claudia nata dolos.
 3 Blanda loquens, censum evacuat tibi Claudia, mentem
 4 decipit, exornans posteriora, tuam.
 5 Non illi credas, quae te tam saepe fefellit :
 6 Claudia amat nummos, haec mihi crede, tuos.

LEONARDO CURTIO FILIUM LEONARDUM SEPELIENTI.

E_246 v.1 Spem multam natum hoc tumulo, Leonarde, reponis,
 2 cui de plena annus deerat olympiade.
 3 Quem non, ceu vulgi turba insanissima, luges,

4 hunc quia mortalem te genuisse putas.
 5 Sic et Anaxagoram mors filii audita gravavit,
 6 movit et exstinctus sic Xenophonta puer.

IN AURUM, EX PALLADA.

E_247 v.1 Palpantum pater o aurum, curae atque doloris
 2 filii ; et habere timor te, nec habere dolor.

DE AVARO.

E_248 v.1 Semper avarus eget, medio ceu Tantalus amne,
 2 cui deest tam quod habet quam quod habere cupit.
 3 Auris ab auditis satiatur, lumine visus,
 4 est cumulo infelix semper avarus opum.

DE MATRE ET FILIA MERETRICIBUS.

E_249 v.1 Mater erat meretrix, genitricis nata fit haeres :
 2 utraque nulli non lubrica prostituit.
 3 Sic ventri similis fit partus : nata parentem
 4 insequitur, corvi pessimaeque ova mali.

IN PICTOREM AMORIS, E GRAECO.

E_250 v.1 Ardentem in medio cur pingis flumine amorem ?
 2 In gelida pereat tantus ut ignis aqua.

UNICUIQUE CURAM SUAE CONDICIONIS INESSE.

E_251 v.1 Cuique est artificii sua absoluto
 2 curae condicio, status, facultas,
 3 qui pulsat crotalum manu tenella
 4 et qui barbiton increpat sonoram,
 5 et tractat citharae canora fila,
 6 hic quocumque modo potest, adornat.
 7 Amat militiam sequi machaera
 8 latus cinctus eques ; fretum pererrat
 9 lubens navita pervigil carina.
 10 At qui cultor agri est, ligone, falce,
 11 marris, vomere sarculoque gestit
 12 purgare assiduo labore terram.
 13 Se oblectat figulus rota, pedoque
 14 pastor lanigeras agens bidentes.
 15 Et suggrundia parietesque trulla
 16 illinit latomus, tegit tigillum

17 tector stramine, subula repellit
 18 cerdo pauperiem omnibus lacertis.
 19 Mercator pretiosularum ubique
 20 rerum merce suam beat tabernam.
 21 Sic et qui studio fovetur almo
 22 et qui candidulas capessit artes,
 23 cum Latonigenae et novem sororum,
 24 vel cum Palladis eruditione,
 25 tersos codiculos venustulosque
 26 optat, dulciculis satos rosetis.

JO. BUATERII EPITAPHION.

E_252 v.1 Deliciae Charitum, Glyceres lepor, oris honestas,
 2 ecce, sub hac recubant qua Buaterus humo.
 3 Pax umbrae : ver perpetuum nascatur in urna,
 4 hinc casia et nardus myrrhaque tusque fluant.

DE DUOBUS RIVALIBUS.

E_253 v.1 Pulsavere duo versutae limina moechae,
 2 unus tecta subit, stat bivio alter amans.
 3 Ardet uterque ; tamen paucis sic causa dirempta est :
 4 sit jure is potior tempore qui prior est.

CUPIDO AMORE NYMPHAE CAPTUS.

E_254 v.1 Nympham conspicuae Cupido formae,
 2 corpus quae nitidis lavabat undis,
 3 visam arsit, mage cumque torqueretur,
 4 eumque acrius ureret favilla,
 5 oestro percitus, aestuans furore,
 6 haec maestus ciliis ait reductis :
 7 "Quis heus, quis puerum puer fatigat ?
 8 Invadit, stimulat, ferit ? Facemque hanc
 9 inflammat face ? Dimicare mecum
 10 qui sic audeat ? Alter ne Cupido est ?

NIHIL AVARO IMPRUDENTIUS, EX PALLADA.

E_255 v.1 Haeredi es dives, tibi sed pauperrimus ipsi :
 2 est tibi mens inopis, sunt locupletis opes.

I N QUEMDAM QUI ADULTERANTES MOECHUM ET UXOREM INTERFECERAT.

E_256 v.1 Uxorem moechumque necas uno impete : sedes

2 est veniae, insanus sit licet iste furor.
 3 Cum duo sint prima patrata homicidia fronte,
 4 es noxa exemptus : rex ita jusque volunt.
 5 Cera roganda tamen, cera auro venditur : haec non
 6 non datur ingratis gratia : gratus emas.

FRANCISCO A BRIGERIA POETAE CLARISSIMO.

E_257 v.1 Quod mihi tantum das, quantum haud agnoscimus ipsi,
 2 dum vehit ad summos me tua musa deos,
 3 esse tuum id fateor veniens a divite vena,
 4 qualis ea est, talem me tuus optat amor.
 5 Non renuo studiis dici indulsisse beatis,
 6 miles et Aoniis incubuisse toris.
 7 At vero evasisse ultra et signa ante tulisse
 8 vestrum id : sum ingenii conscius ipse mei.
 9 Est mihi postremum satis absumpsisse, poetas
 10 Bellerophonteos inter, amice, locum.

IN JUVENEM EBRIOSUM ET AMANTEM.

E_258 v.1 Quid flammis oleum, flammis quoque sulphura jungis ?
 2 Nempe intus flammam, quae nimis urat, habes.

DE MULIERE LACAENA PERR.

E_259 v.1 Cum Damatria filium Lacaena
 2 mater militia redire inermem,
 3 parmula, enseque turpiter relictis,
 4 conspexit pavidum atque adhuc trementem,
 5 trajectum gladio palam necavit,
 6 exprobrans patriam et genus necato.
 7 "Indigna his soboles (ait) profundo
 8 te, Damatrion, immolat Barathro."

ALITER PARD.

E_260 v.1 Cum Damatria filium Lacaena
 2 mater pertimidum suoque partu
 3 indignum videt, hunc palam necavit.
 4 "Matris et patriae, inquiens Laconi,
 5 non dignum genere en Stygis profundo
 6 te, Damatrion, immolat Baratro."

DE LUCIAE SUAE CANTU.

E_261 v.1 Dulcis Amyclaeos superat mea Lucia cantus,
 2 vincit Arioniae plectra canora lyrae.
 3 Vincit et Orpheas dulci modulamine fibras,
 4 vincit et altitoni barbiton ore Lini.
 5 Grata quidem, at nautas ut fallit perfida Siren,
 6 sic blanda incautum femina voce virum.

OCCUPATORI PONTICO.

E_262 v.1 Esse tuos quod ais (qui non sunt), Pontice, versus,
 2 condoleo : gratis ferre ego non didici.
 3 Siccine venaris tibi laudem ? Et nomina captas ?
 4 Sic tibi ab alterius parta labore rapis ?
 5 Emeris hos posthac tu, quos ego misero ; si quid
 6 emeris, haud renuo dicere jure tuum.

IN TUMULUM IASONIS MAYNI JURISCONSULTI.

E_263 v.1 Quis jacet hoc hospes tumulo ? Quis ? Summus Iason.
 2 Illene Phryxae vellere dives ovis ?
 3 Clarior hic illo longe est. Quisnam oro ? Maynus
 4 excellens juris gloria Caesarei.
 5 Non fuit hoc quisquam juris consultior alter,
 6 qui extinctum posset reddere jus melius.
 7 Sed tamen hoc summi vetuit mens dia parentis,
 8 Caesaribus cupiens usque favere suis.
 9 Te audiit, o nimium felix, qui jura legentem
 10 damnantemque acri plurima judicio.
 11 Nec tamen infelix tua qui monimenta revolvit
 12 et memori condit lecta, fovetque sinu.
 13 Et quamquam obloqueris plebs invida, solus Iason
 14 hic legum nodos difficiles soluit.
 15 Amborum sic fama omnem vulgata per orbem.
 16 Ille nitens belli laude, sed iste togae.

DE MORTE CLAUDIAE FRANCORUM REGINAE ET CARLOTAE EJUS FILAE.

E_264 v.1 Imperfectus erat (par est hoc credere) nuper
 2 invidit nobis bina quod astra, polus.

IN TUMULUM FLORIMUNDI ROBERTETI ILLIUS MAGNI FRANCIAE COLUMINIS.

E_265 v.1 Maestus quid titulum rogas, viator ?
 2 Robertetia contegit politum
 3 marmor ossa ; tibi hoc adhucne scitum ?
 4 Cujus propositi tenax honesti
 5 pectus, regibus est tribus probatum.

6 Nostin ? Cetera fama te docebit.

IN JO. A SELVA SUPREMAE CURIAE PARISIENSIS PRAESIDIS COMMENDATIONEM.

E_266 v.1 Junior huc, huc quem capularis promovet aetas,
2 ditior huc Croesus, huc volet Irus egens.
3 Ad speculum hoc purum mores effingat honestos,
4 hoc pium et humanum religioque beant.

IN FRANC. ROGERUM PARISIENSEM PROCURATOREM REGIUM.

E_267 v.1 Quamquam Rogerus dives agri, blandulis
2 natis beatus regioque munere
3 insignis, idem mente sordis nescia,
4 tamque abstinenti dextera, bona spe quidem
5 tot saeculis jam plenus. Tamen Rhamnusia
6 supina vindex, torvo et iniquo lumine, ast
7 frustra intuetur et dolos illi struit.
8 Hujus rei vis nosse causam ? Hoc accipe :
9 Franciscus haud ulla tumescit gloria,
10 fastu nec ullo attollitur speratque nil
11 quicquam, nec in hac ipse, qua praefectus est,
12 agit (vel invisita omnibus) provincia,
13 nisi id quod aestimatur et fas et decens.

CLAUDIO A RUPEFORTI CONSANGUINEO, ET JO. PERRELLO, AMICIS ET SODALIBUS,
JAM LABORANS EO MORBO, QUO PERIIT.

E_268 v.1 Vos ego semper apud volo commendatus haberi,
2 fors novus a vobis ne me alienet amor.
3 Ah fallor, fateor socii ; ergo parcite, si quid
4 protulit absurdi dissona lingua rogat.
5 Ferrum etenim numquam ventusque ignisque fretumque
6 ossibus haerentem alsumet amicitiam.
7 Vos me, quo vultis, vobiscum abducite : vobis
8 Claudius et rursum fiat amans ducibus.
9 Qui nihil hoc praeter petit atque impensius orat,
10 ut quorum est vivens, post cineres sit item.
11 Id quare ? Quoniam id debet, quis cogit ad ipsum id ?
12 Doctrinae et morum simplicitas, et amor.

AD PERRELLUM SUUM IN PATRIAM DISCEDENS.

E_269 v.1 Perrelle, hinc abeo patriam visurus, at ipse
2 ne solus maneat, cor tibi linquo meum.

IN EUNDEM.

E_270 v.1 Abs te absum quoties, videor mihi mancus, ocelloque
2 orbatus dextro, parteque cordis inops.

IN JANUM QUENDAM IMPORTUNUM ET PETULANTEM ROGATOREM
PRAETEXTU ADORNATI A SE MATRIMONII.

E_271 v.1 Multa, quibus careo, quaeris, quibus utor, o haec tu,
2 mens neque tantillo ducta pudore tibi ?
3 Omnia cum quaeras mihi quae vix omnia Jane
4 sufficiant, qua tu, dic, ratione facis ?
5 Cum fuerit conjux mihi, Jane, (cavebo sed istud)
6 uxorem, amoto forte pudore, petes.
7 Si importuna tui, si injustaque causa precatus,
8 nonne tam inauditae digna repulsa rei ?
9 Si dare nolo mihi quo usus sit quodque necessum,
10 quodque meum non sit tradere, quodve placet,
11 Quid mihi succenses ? Uxorem ducere me vis :
12 nolo, tibi forsitan, non mihi nupta foret.
13 Desine, Jane, precor, tot me exanimare petitis,
14 quod mihi non satis est, hoc cupis esse tuum.
15 Cunctarum almus amor rerum bene vult sibi primo ;
16 si superest, aliis dehinc bene velle pium.

QUOS AB AEDIBUS ARCET SUIS.

E_272 v.1 Non zoilus, nugo, blatero, Sinon fallax,
2 petulans Menippus aut petulcus Ixion,
3 fores per hasce intranto, et introvisunto.

IN PATRONUM CORRUPTUM.

E_273 v.1 Quod lana involvis collum, te angina molestat.
2 Coepisti (ut duco) munera, quo taceas.

IN QUEMDAM.

E_274 v.1 Cum tibi sit lato me nullus amicioior orbe,
2 dissimilis vitae est cur mea vita tuae ?
3 Tincta superfuso te purpura murice vestit,
4 vix pannosa meum tegmina corpus habet.
5 Pexus Oronteo redolet tibi crinis odore,
6 at meus haud ullo rore capillus olet.
7 Indica demittit pulchros tibi terra lapillos,
8 et vili nobis anulus aere sat est
9 alta tibi solido sunt structa e marmore tecta,

10 pendula sub tremula stat mea vita casa.
 11 Sunt tibi Virgilii, sunt longa poemata Sylli,
 12 sunt tibi Nasonis carmina, nulla mihi.
 13 Te poscit quicquid fert terra aequorque profundum,
 14 sordida sed modicas dat mihi villa dapes.
 15 Vis tibi me lato nullus sit amicior orbe ?
 16 Aut mecum Irus eas, aut ego dives eam.

GRAECO INCERNO AUCTORE.

E_275 v.1 Non te Maeonii liber fefellit
 2 vatis, consilia asserens virorum
 3 suspensa et dubia esse juniorum.

TUMULUS POTORIS ELEGANTISSIMI AQUIS SUBMERSI.

E_276 v.1 Hic dum vita foret, vino se proluit, alter
 2 ceu Bitias, calici mixta nec unda fuit.
 3 Forsitan Inoo cum par natat, aggere multo
 4 fluminis obruitur diluiturque merum.

AENIGMA.

E_277 v.1 Patris ventre latet, matris qui deserit alvum ;
 2 cum duo diversum tempora nomen agunt.

IN QUENDAM.

E_278 v.1 Nos sumus (ut narras) hoc uno stigmatate amici,
 2 in naso amborum quod cicer emineat.
 3 At non corporeae dotes neque naevus amorem
 4 conciliant, morum gratia sed parilis.
 5 Siquid enim ad cumulum virtutis stigmata donant
 6 corporis, hac lege es vel Plato, vel Cicero.
 7 Sis cicere ipse licet, humerisque beatulus amplis ;
 8 attamen id propter nec Plato nec Cicero es.

EPITAPHION LUDOVICAE AUGUSTISS. HEROIDIS,
 FRANCISCI REGIS GALLORUM MATRIS.

E_279 v.1 Quamvis avorum longa series omnium
 2 tibi regio de sanguine atque liberos
 3 Regis genueris et nepotes regulos,
 4 id praeter, interfuncta regis munere,
 5 magnaue felix rerum utrimque copia,
 6 fatis Loysa dia tu ipsa : quid rei

7 malum hoc ? Obedisti tamen furentibus
 8 nec mors iniqua merita tam grande est nefas.
 9 Nunc vero vires usque frangat debiles,
 10 modo illa victuris locum det moribus.

IN EANDEM.

E_280 v.1 Torrente largo fletuum madidis genis,
 2 fortuna fato fratre comitata, ad Jovem
 3 pergit et Olympum replet omnem questibus.
 4 Quodcumque regni hoc genitor in terris erat,
 5 nobis habenas temperare, et dominia
 6 mutare tranferreque dedisti imperia,
 7 ad haec tumultus (nostri ut erat arbitrii)
 8 et suscitare et comprimere, sed placita tua
 9 infringit Allobrix Loysia et tuum
 10 adversus edictum, quod habet audaciae,
 11 Francae rei fastigia viribus suis
 12 rursum atque prorsum temperat. Quid pluribus ?
 13 Sola regitur hac Francus orbis arbitra.
 14 Quare occupati coge convictam imperi
 15 edisserere causas : tuum cur femina
 16 psephisma transgreditur et irritum facit ?
 17 His annuit pater, vocataque Atropo
 18 regni Loysam Franciae columnen tulit.

DE CLAUDIO MACAREO OB OCULOS AB AMORE VULNERATO.

E_281 v.1 Macareo dum fingit Amor configere, acuta
 2 cuspide versutus lumina figit Amor.
 3 Cui ridens Venerilla : "Fit hoc dic unde ? Petendum
 4 cum sit cor, potius conficias oculos.
 5 Aut tua decipiunt te tela, aut lumine captus
 6 assimiles omnes quaeris habere tui."
 7 Clamat Amor : "Ne rere meum umquam fallier arcum ;
 8 etsi sum caecus, mens oculata mihi est.
 9 Te, Venerilla, penes cor illius hospes, abest cui
 10 cor, illud qui me figere posse putes ?"
 11 Propter id hamato percussi lumina telo,
 12 quod corde haec raptio sint in amore duces.

DE LUCIA LAVANTE SE IN FLUMINE, A MOPSO VISA.

E_282 v.1 Pascebat pecudes Mopsus prope flumina. Prodit
 2 Lucia, quae vitreis nuda natabat aquis.
 3 Hanc procul ut vidit, clamat : "Vos, Naiades, amnis
 4 sub quarum et fontes, flumen et omne manu est.
 5 Nunc primum vestro e numero caput extulit undis

6 una, oculis certe visa nec ante meis.
 7 En vobis Mopsus jam vase coagula pleno
 8 porricio lactis leneque fundo merum.
 9 Quod mihi si hanc rursum vos detis forte videndam,
 10 Pane, ego, despecto, numina vestra colam.

PETRO REMONTIO ADVOCATO, ET HOSPITI SUO.

E_283 v.1 Si quis erit priscos inter numerandus amicos,
 2 cana fides quales, tritaque fama canit,
 3 si quis opis lator, si quis vel amoris Achates,
 4 si quis et aeternae fautor amicitiae,
 5 incorrupta fides si cui, vel sanctio cordis,
 6 si quis cui possit pactio jure dari,
 7 si quis cui pectus referem atque arcana recludam,
 8 jam, Petrus si non, sim cinis ipse, mihi est.

IN PETRUM DANESIUM, JACOBUMQUE TUSANUM,
 LECTORES GRAECOS REGIS FRANCISCI PRIMI.

E_284 v.1 Numquid foeda, rudisque Gallicanas
 2 adhuc barbaries reviset oras ?
 3 Non : Franciscus enim Valesianus
 4 Tussani auspicio, Danesique,
 5 lingua supra alios utraque doctum,
 6 illam ubique loci protervientem,
 7 ultra Sauromatas, pigrum vel aequor,
 8 aut in Antipodon abegit orbem :
 9 nec fas amplius utier soloeco est.

LAETAE SODALITATIS SODALIBUS, ET APUD LUTETIAM ANTESIGNANIS,
 PARDIANUS SALUTEM, 1532 QUO ANNO MORTUUS EST MENSE AUG.

E_285 v.1 Nondum luna rubens integro apparuit orbe,
 2 ex quo visa oculis sunt mea rura meis.
 3 Et me jam illorum subeunt fastidia, vestri
 4 mi venit in mentem quando sodalicii,
 5 tot puta amicorum, invito quos pectore liqui,
 6 cum queis, quae restat vita, superstes eat.
 7 O arguta olim vestrae dicteria mensae,
 8 Socratica o lautis cena referta cibis.
 9 Innocuique sales risusque jocique modesti,
 10 simplex libertas, libera simplicitas.
 11 Hora beata, redux qua vos conviva revisam,
 12 cudere et alternos audiam ab arte modos.
 13 Quid si dii faveant votis, nec me invida vexet
 14 Fortuna, infelix, aegraque nona premat,
 15 non oberit Colchis Siren, Titania Circe,

16 nec lotos vobis plus mihi dulcis erit.
 17 Non tot convalles obstabunt totque viarum
 18 flexus, torrentes non tot item rapidi.
 19 Non tot aquae, montes praerupti, non juga anheli
 20 Tararis, at neque mons, Symphoriane, tuus.
 21 Non quoque vicino volvens de vertice silvas,
 22 insueto Ligeris largius amne ruens.
 23 Non etiam, infernus posuit cui nomina, distans
 24 a Novioduno non procul urbe, via.
 25 Denique non largos demittens Juppiter imbres,
 26 aut terram horribili concutiens tonitru,
 27 inter seque acri miscentes bella boatu,
 28 diverso Boreas, et Notus axe furens.
 29 Quin ubi ad Erigonen sol verget, protinus ipse
 30 ad vos admisso quadrupedante ferar.
 31 Ne vestra interea conturbet gaudia livor,
 32 cingite jam foliis tempora baccareis.
 33 Votaque plus vestris currant felicia votis,
 34 et Mathusalemias candida parca colos.
 35 Me vero (posco si non incongrua) numquam
 36 Lethaea a vobis dimoveatis aqua.
 37 Namque mei siqua est et fama et gratia versus,
 38 sperate in chartis nomen habere meis.